tendo como marco a ciência do documento pelo contribuinte em 07 de outubro de 2008, tendo sido a presente �revisão� realizada 6 anos após o entendimento posto na decisão mencionada. 
Afirma o recorrente, que após a devida compensação de R$ 9.849.701,48 (nove milhões, oitocentos e quarenta e nove mil, setecentos e um reais e quarenta e oito centavos), foi surpreendida com o Despacho nº 485 de 10 de julho 2014, 06 (seis) anos após o despacho nº 456 que consubstanciou as PER/DCOMP�s, na Declaração de Compensação � DCOMP nº 12308.53803.310810.1.3.01-8287, que

[...]

reconhecido no Despacho Decisório 456/2008, tendo como marco a ciência do documento pelo 

contribuinte em 07 de outubro de 2008, tendo sido a presente “revisão” realizada 6 anos após o 

entendimento posto na decisão mencionada.  

Afirma o recorrente, que após a devida compensação de R$ 9.849.701,48 (nove 

milhões, oitocentos e quarenta e nove mil, setecentos e um reais e quarenta e oito centavos), foi 

surpreendida com o Despacho nº 485 de 10 de julho 2014, 06 (seis) anos após o despacho nº 456 

que consubstanciou as PER/DCOMP’s, na Declaração de Compensação – DCOMP nº 

12308.53803.310810.1.3.01-8287, que entendeu pelo impossibilidade de ressarcir créditos